
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Депздрав Югры)
казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

«Нижневартовский противотуберкулезный диспансер»

П Р И К А З
О внесении изменений в приказ от 17/11/2015 № 302/1 «Об оценке

коррупционных рисков»

от 01 февраля 2021 года № П- 58
г. Нижневартовск

В целях обеспечения надлежащего исполнения п.10.3 Плана 
противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре на 2018-2020 годы, утвержденного распоряжением Губернатора 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры №15-рг от 29.01.2018г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Приложения 1, 2, 3 к приказу от 17/11/2015 № 302/1 «Об оценке 
коррупционных рисков» изложить в новой редакции.

Главный врач Л.С. Борхонова



Приложение 1 
к приказу казенного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нижневартовский противотуберкулезный диспансер»

от 01 февраля 2021 года № 58

ПЕРЕЧЕНЬ ФУНКЦИЙ УЧРЕЖДЕНИЯ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ 
КОТОРЫХ НАИБОЛЕЕ ВЕРОЯТНО ВОЗНИКНОВЕНИЕ

КОРРУПЦИИ

1. Функции по оказанию медицинских услуг гражданам, в том числе:
специализированная, в том числе высокотехнологическая 

медицинская помощь;
- медицинская экспертиза;
- деятельность, связанная с оборотом наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров;
- услуги по сдаче внаем жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
находящихся в оперативном управлении учреждения;

- по работе с обращениями граждан и организаций.

2. Функции, связанные с размещением заказов на поставку товаров, 
работ, услуг для нужд учреждения.

3. Функции по хранению и распределению материально-технических 
ресурсов.

4. Функции по обороту и использованию лекарственных средств.

5. Владение, использование и распоряжение имуществом учреждения.

наааая «ка к»  I.



Приложение 2 
к приказу казенного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нижневартовский противотуберкулезный диспансер»

от 01 февраля 2021 года № 58

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЗАМЕЩЕНИЕ 
КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

1. Заместители руководителя.

2. Главный бухгалтер.

3. Заместитель главного бухгалтера.

4. Главная медицинская сестра.

5. Заведующие всеми отделениями и отделами учреждения.

6. Врачебный персонал.

7. Средний медицинский персонал.

8. Младший медицинский персонал.

9. Общебольничный немедицинский персонал.



Приложение 3 
к приказу казенного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Нижневартовский противотуберкулезный диспансер»

от 01 февраля 2021 года № 58

КАРТА КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

№  п /п К о р р у п ц и о н н о ­
о п а с н ы е

п о л н о м о ч и я

Н а и м е н о в а н и е
с т р у к т у р н о г о

п о д р а зд е л е н и я

Н а и м е н о в а н и е
д о л ж н о с т и

Т и п о в ы е  с и т у а ц и и С т е п е н ь
р и с к а

М е р ы  п о  м и н и м и з а ц и и  (у с т р а н е н и ю )  
к о р р у п ц и о н н о г о  р и с к а

1 О к азан и е
м е д и ц и н ск и х  у с л у г  

граж дан ам

В се  отд ел ен и я  
уч р еж д ен и я

Зам ести тели  
руководителя, 

в се  зав ед ую щ и е  
отделени ям и, 

врачебны й п ерсонал , 
ср едн и й  и м ладш ий  

м едици нски й  
персонал

О к азан и е м ед и ц и н ск и х  
у с л у г  н ен а д л еж а щ его  

кач ества , работа  с 
п и сьм ам и и о бр ащ ен и я м и  
гр аж дан , пр едлагается  за  

в о зн а гр а ж д ен и е  не  
отраж ать  

и н ф о р м а ц и о н н о го  
н ар уш ен и я

Н изкая Р егул я р н ое  р а зъ я сн ен и е  р аб о тн и к а м  
о б я за н н о ст и  н еза м ед л и т ел ь н о  с о о б щ а т ь  

п р ед став и тел ю  р а б о т о д а т ел я  о  ск л о н ен и и  
е г о  к со в ер ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н о г о  

п р авон ар уш ен и я

Р а зъ я сн ен и е  р аботн и к ам  м ер  
о т в ет с т в е н н о ст и  за  с о в ер ш е н и е  

к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в он ар уш ен и й .
2 Р а зм ещ ен и е  

зак азов , 
зак л ю ч ен и е  

го су д а р ств е  ины х  
контрактов и 

д р у ги х  д о го в о р о в  
на поставк у  

тов ар ов , ок азан и е  
у с л у г , вы п ол н ен и е  

р абот ,
зак л ю ч аем ы х для  
н у ж д  у ч р еж д ен и я

А дм и н и стр ати в н о-
хозяй ствен н ы й

аппарат

Зам ести тели  
рук оводителя, 

главный б ухгал тер , 
общ еболь ни чн ы й  

н ем едици нски й  
персонал

П одготов к а  проектов  
го су д а р ств ен н ы х  

контрактов и  д о го в о р о в  на 
вы п ол н ен и е  уж е  

ф актич ески  вы п олненн ы х  
работ , ок азан н ы х у сл у г .

П ри зак л ю ч ен и и  
контракта и /и л и  д о го в о р а  

на ок азан и е  у сл у г , 
в ы п ол н ен и е  р а б о т  и м еется  

и н ф орм ац и я  о  т о м , что  
дан н ы е работы  или у сл у ги  
у ж е  ф ак ти ч еск и  оказаны . 

П ри р е ш ен и и  в о п р о са  о  
п р и ем к е товара, 

ок азан н ы х у с л у г а х  и /или  
вы п олн ен н ы х работах от  

п р едстави тел я

С редн яя П р о в е д ен и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
эк сп ер ти зы  пр оек тов  кон трактов , 
д о г о в о р о в , т ех н и ч ес к и х  за д а н и й .

Р егул я р н ое  р а зъ я сн ен и е  р аботн и к ам  
о б я за н н о с т и  н еза м ед л и т ел ь н о  с о о б щ а т ь  

п р ед ст а в и т ел ю  р а б о т о д а т ел я  о  ск л о н ен и и  
его  к с о в ер ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н о г о  

пр ав он ар уш ен и я

Р а зъ я сн ен и е  работн икам  м ер  
о т в ет с т в е н н о ст и  за  с о в ер ш е н и е  

к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав он ар уш ен и й .



п о с т а в и т  ка^ис пол н ителя  
п оступ ает  п р ед л о ж е н и е  

«закры ть гл аза»  на 
вы явленны е нар уш ени я

3 Х р ан ен и е и 
р а сп р ед ел ен и е  
м атер иально- 
техн и ч еск и х  

р есу р со в

А д м и н и ст р а т и в н о -  
хозяй ствен н ы й  

аппарат, все  
отдел ен и я  и о т д ел ы  

уч р еж ден и я

Главны й и н ж ен ер , 
главная м едици нская  

сестр а , старш ая  
м еди ц и н ск ая  сестр а , 

за в ед у ю щ и е  
от д ел ен и я м и  и 

отдел ам и , 
общ ебол ь н и ч н ы й  

н ем еди ц и н ск и й  
персонал

П ри п р и ем к е то в а р о в , 
у с л у г , р а б о т  при их  

ф актич еском  о т су т ств и и  
пр едлагается  м атер и аль н о  

о т в ет ств ен н о м у  л и ц у  
д ен еж н ы е с р е д с т в а  или  

подар ок .
В ы д ел ен и е  за  

в о зн а гр а ж д ен и е  
м а тер и а л ь н о -тех н и ч еск и х  

ср едст в , к о т о р ы е  
пол ож ен ы  и и м ею тся  в 
наличии п о л у ч а т ел ю  за  

в о зн а гр а ж д ен и е

Низкая Р егуля рн ое р а з ъ я с н е н и е  работн и к ам  
обя зан н ости  н еза м ед л и т ел ь н о  с о о б щ а т ь  

п р едстав и тел ю  р а б о т о д а т ел я  о  ск л о н ен и и  
е го  к с о в ер ш ен и ю  к о р р у п ц и о н н о го  

пр ав он ар уш ен и я

Р азъ я сн ен и е  р аботн и к ам  м ер  
о т в етств ен н ости  з а  с о в ер ш ен и е  

к ор р уп ц и он н ы х п р а в о н а р у ш ен и й .

4 Ф ункции но  
обороту-* и 

исп ол ьзован и ю  
л екар ствен ны х  

средств .

А п теч ны й ск л а д , 
аптечны й пункт, 

дн ев н о й  стац и он ар , 
стац и он ар  

кругл о су го ч  н о го  
пребы вания

З ам ести тел ь  
рук ов оди тел я  по  
л е ч е б н о й  работе, 

за в е д у ю щ и е  
о тд ел ен и я м и , 

п р ов и зор , ф арм ацевт

В ы дача л ек а р ств ен н ы х  
ср ед ст в , не 

пре д у ем  о т р е  н н ы х 
назначенны м  к ур сом  

л еч ен и я  и р е ц е п т о м ,з а  
д е н е ж н о е  в о зн а гр а ж д ен и е  

или п одар ок

Низкая Р егулярное р а зъ я с н е н и е  работн икам  
обя за н н о ст и  н еза м ед л и т ел ь н о  со о б щ а т ь  

п р едстав и тел ю  р а б о т о д а т ел я  о  ск л о н ен и и  
его  к с о в ер ш ен и ю  к о р р у п ц и о н н о го  

пр ав он ар уш ен и я  
Р азъ я сн ен и е  р аботн и к ам  м ер  

о т в етств ен н ости  з а  со в ер ш ен и е  
к ор р уп ц и он н ы х п р ав он ар уш ен и й .

5 В л аден и е, 
и сп ол ь зов ан и е  и 

расп ор я ж ен и е  
и м ущ еством  
у ч р еж д ен и я .

А д м и н и ст р а т и в н о -
хозя й ств ен н ы й

аппарат

Зам ести тел и  
рук оводител я , 

главны й бухгал тер , 
главны й ин ж ен ер

В ы д ел ен и е  и м у щ ест в а  в 
а р ен д у  б е з  разр еш ен и я  

с о б ст в ен н и к а  за  
в о зн а гр а ж д ен и е  л и б о  

п о л у ч ен и е  п одар к а

Низкая К онтроль за  и сп о л ь зо в а н и ем  и м ущ еств а . 
Р азъ я сн ен и е работн и к ам  м ер  

о т в етств ен н ости  за  со в ер ш ен и е  
к ор руп ц и он н ы х п р ав он ар уш ен и й .


